
       

Výzva k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu doprava, 
Podprogramu výchova a vzdělávací programy

Číslo a název programu: 6. Program resortu dopravy
Číslo a název podprogramu: 6.4 Podprogram výchova a vzdělávací programy

Předmět podpory

Výchova a vzdělávací programy.
Podpora zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích vč. cyklodopravy, cykloturistiky a terénní 
cyklistiky v rámci pořádání soutěží, besed, kursů, výstav a 
prezentací, propagačních akcí.

Správce programu Odbor dopravy
Správce podprogramu Odbor dopravy
Kontaktní osoba podprogramu Ing. Iveta Moravcová
Odkaz na webové stránky 
programu / podprogramu

www.kraj-lbc.cz/dotacni_fond_LK

Datum zahájení příjmu žádostí 28.8.2013
Datum ukončení příjmu žádostí 24.9.2013 do 14ti hodin
Celkový finanční objem určený 
pro tuto výzvu

450.000,-Kč

Výše podpory a způsobilost výdajů podprogramu
Minimální výše podpory (v Kč) 10.000,-
Maximální výše podpory (v Kč) 100.000,-

Maximální výše podpory kraje 
ze způsobilých výdajů (v %)

Výše dotace poskytnutá z programu, resp. podprogramu 
může činit maximálně 70% z celkových způsobilých 
výdajů projektu, resp. může dosáhnout maximálně 70% 
z celkových skutečných způsobilých výdajů projektu a 
současně nesmí být vyšší než schválená výše dotace. 

Maximální počet žádostí, které 
může podat jeden žadatel v této 
výzvě do podprogramu

1 žádost

Způsobilé výdaje  Neinvestiční výdaje.
 Věcný charakter výdajů projektu ve finančním vyjádření, 

které mohou být předmětem finanční podpory 
poskytované krajem a jejichž finanční souhrn slouží jako 
základ pro stanovení podílu finanční podpory kraje na 
výdajích spojených s realizací projektu.

 Projekty budou realizovány na území kraje, nebo jejich 
realizace bude pro kraj přínosem.

 Cena akce nesmí překračovat ceny obvyklé v dané 
lokalitě,

 vynaložené výdaje (náklady) musí být nezbytné pro 
uskutečnění projektu a musí odpovídat zásadám 
finančního řízení, zvláště efektivnosti, hospodárnosti a 
transparentnosti,

 výdaje nezbytné pro realizaci projektu, které jsou 



2

identifikovatelné, účetně evidované, ověřené a podložené 
originálními dokumenty.

Nezpůsobilé výdaje Věcný charakter výdajů projektu ve finančním vyjádření, 
které nemohou být  předmětem finanční podpory 
poskytované krajem.
 Nespecifikované výdaje, tj. výdaje které nelze účetně 

doložit.
 Investiční výdaje.

Ostatní podmínky podprogramu

A. Okruh žadatelů:

Obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace zřízené obcí a 
krajem, zájmová sdružení právnických osob, obchodní společnosti 
s podílem obcí a kraje, podnikatelské subjekty a fyzické osoby 
nepodnikající, nestátní neziskové organizace.

B.
Omezení 
podpory:

 Na jeden projekt nelze využít více dotačních zdrojů kraje.
 Projekt musí být realizován na území kraje nebo jeho realizace 

bude pro kraj přínosem.
 Sídlo žadatele nemusí být na území Libereckého kraje.

C. Forma podpory: Účelová dotace neinvestičního charakteru.

D.
Termín 

realizace aktivit:
Od 1.1.2013 do 12.12.2014

E.
Způsob, termín 
a místo podání 

žádosti:

 Žádost se podává elektronicky i písemně do 24.9.2013 do 14 
hodin.

 V elektronické podobě předkládá žádost o poskytnutí dotace  
žadatel prostřednictvím formuláře žádosti na webových stránkách 
kraje. 

 Podepsaný originál písemně poštou na adresu: Krajský úřad 
Libereckého kraje, Odbor dopravy, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 
2, v zalepené obálce s označením Program resortu doprava č. 6
- Podprogram výchova a vzdělávací programy, NEOTEVÍRAT a 
s označením odesílatele,

      nebo doručením přímo na podatelnu KÚ LK,
      nebo   prostřednictvím datové schránky (u orgánů veřejné moci 

s elektronickým podpisem statutárního zástupce) k rukám Ing. 
Ivety Moravcové (odbor 06). 

 Za datum doručení žádosti a doručení závěrečné zprávy a 
vyúčtování se považuje datum doručení do podatelny KÚ LK, 
nikoliv datum podání na poště.

 Způsob doručení příloh, které tvoří nedílnou součást žádosti, je 
uveden v bodě F této výzvy.

F.
Povinné přílohy 

k žádosti:

 Přílohy požadované správcem programu, resp. podprogramu 
tvořící nedílnou součást žádosti resp. předkládané spolu 
s žádostí, předkládá žadatel v souladu s vyhlášenou výzvou 
prostřednictvím datové schránky nebo v tištěné podobě.

 Přílohy: 
- Vyplněný formulář - Popis projektu k Žádosti o poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, v Příloze č. 1



3

G.

Hodnotící 
kritéria, bodová 

škála kritérií, 
případně váhy 

kritérií:

Závazná kritéria pro hodnocení projektů

1. Význam projektu z hlediska dopadu na území:    váha 15%
a) projekt regionálního (celokrajského) významu 15 bodů
b) projekt nadregionálního významu     10 bodů
c) projekt mikroregionálního významu:       5 bodů
d) projekt místního významu:       0 bodů

2. Forma právní subjektivity příjemce:                     váha 10%
a) obce, dobrovolné svazky obcí a nestátní neziskové organizace  
                                                                                  15 bodů                                              
b) příspěvkové organizace zřízené obcí a krajem, zájmová 

sdružení právnických osob                   10 bodů,
c) obchodní společnosti s podílem obcí a kraje, ostatní subjekty 

neuvedené                                                        5 bodů,
d) podnikatelské subjekty a fyzické osoby nepodnikající

                                                           0 bodů
3. Vazba projektu na další aktivity v území:              váha 10%

a) projekt přímo navazuje na právě realizovaný či v posledních 
dvou letech zrealizovaný projekt či aktivitu       10 bodů

b) projekt přímo nenavazuje na žádný právě realizovaný či       
v posledních dvou letech zrealizovaný projekt či aktivitu,       
ale žadatel plánuje další aktivity v území         5 bodů

c) jedná se o izolovaný projekt bez dalších vazeb     0 bodů

4. Výše spolufinancování projektu ze strany kraje:   váha 25%
a) do 30% včetně z celkových způsobilých výdajů projektu
                                                                                    15 bodů                                                                                
b) více jak 30% - 50% včetně z celkových způsobilých výdajů 

projektu                            
                                                                                      7  bodů                                                               
c) více jak 50% - 70% včetně z celkových způsobilých výdajů 

projektu                                                          0 bodů 

5. Vazba projektu na rozvoj hospodářsky slabých a 
podprůměrných oblastí kraje:                                        váha 10%                                              

a) projekt je realizován  zcela nebo převážně v hospodářsky slabé 
oblasti                                                          15 bodů

b) projekt je realizován zcela nebo převážně podprůměrné oblasti
                                                           7 bodů

c) projekt je realizován v ostatních oblastech 
                                                            0 bodů

Specifická kritéria pro hodnocení projektů

1. Soulad s dokumentem „Koncepce BESIP v Libereckém kraji“ –
kapitola 3. 1 Lidský činitel:                                          váha 15%

a) existuje                                                                    15 bodů
b) neexistuje                                                                  0 bodů



4

odkaz na dokument „Koncepce BESIP v Libereckém kraji“ 
- http://doprava.kraj-lbc.cz/BESIP - aktualizace 2010

2. Velikost cílové skupiny :                                              váha 15%

a) 201 osob a více                                                        15 bodů
b) 101 až 200 osob                                                       10 bodů
c) 1 až 100 osob                                                             5 bodů

Konzultace žádostí
Odbor dopravy              

Ing. Iveta Moravcová
Do 12 hodin dne 

23.9.2013

Příjem žádostí Podatelna KÚ LK
Do 14 hodin dne 

24.9..2013

Kontrola 
administrativního 
souladu žádostí

Odbor dopravy Do 4.10.2013

Hodnocení a návrh na 
přidělení podpory

Odbor dopravy
9.10.2013

Projednání návrhu
Výbor dopravy
Finanční výbor

Rada Libereckého kraje

22.10.2013
24.10.3013
15.10.2013

H.
Harmonogram
administrace 

žádostí:

Schválení návrhu
Zastupitelstvo Libereckého 

kraje
29.10. 2013

I.
Oznámení o 

přidělení 
podpory:

 Do 15 dnů po hodnocení administrativního souladu do 19.10.2013, 
budou informováni „neúspěšní“ žadatelé o skutečnosti, že projekt 
byl vyřazen z dalšího hodnocení z důvodu administrativního 
nesouladu s podmínkami vyhlášeného podprogramu resp. výzvy, 
tj. pro nesplnění formálních náležitostí a přijatelnost .

 Po rozhodnutí příslušného orgánu kraje o poskytnutí dotací 
vybraným příjemcům na vybrané projekty je správce programu, 
resp. podprogramu povinen nejpozději do 15 dnů od ověření 
usnesení vyrozumět o výsledku všechny žadatele.

J. Právní forma: Smlouva o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje

K.

Doklady 
požadované 
k uzavření 
smlouvy:

Příjemci dotace předkládají:
- kopii dokladu o právní subjektivitě/výpisu z obchodního rejstříku 

(ne u obce)
- kopie stanov/zakládací listiny
- úředně ověřený doklad o oprávnění osoby jednat jménem žadatele 

(statutární zástupce)
- čestné prohlášení o vyrovnání závazků
- kopii smlouvy o zřízení účtu
 další přílohy na žádost správce programu (výpis z katastru 

nemovitostí apod.)
 Žadatel, se kterým byla již uzavřena smlouva o poskytnutí dotace 

v minulém období a kterou doložil požadovanými přílohami, 
předloží pouze čestné prohlášení o platnosti dříve dodaných 



5

požadovaných příloh. Samostatně pak bude dokládat pouze 
přílohy, jejichž obsah již není aktuální nebo jim skončila platnost.  
Přílohy, které správce programu, požaduje, a lze je získat 
z registrů, se po žadatelích nevyžadují vůbec a správce programu, 
má povinnost opatřit si je sám.

L.
Způsob 

financování:

 Dotace může být poskytnuta až po uzavření příslušné smlouvy 
mezi příjemcem dotace a Libereckým krajem dle podmínek 
smlouvy a programů, resp. podprogramů fondu.

 Dotace může být poskytnuta buď po závěrečném vyúčtování 
projektu, nebo zálohovou platbou do maximální výše 90% 
přiznané dotace na základě podmínek stanovených v uzavřené 
smlouvě o poskytnutí dotace.

M.
Podmínky 

vyúčtování:

 Úhrada prokazatelných nákladů souvisejících s realizací předmětu 
podpory vzniklých v období od 1.1.2013 až do 12.12.2014, a na 
základě předložené závěrečné zprávy se závěrečným vyúčtováním.

 Dotovaný projekt musí být vyúčtován do 50 kalendářních dnů po 
ukončení realizace, nejpozději však do termínu uvedeného 
v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace, a to formou závěrečného 
vyúčtování a závěrečné zprávy o realizaci projektu na příslušných 
formulářích. 

 V případě, že příjemce dotace nemůže předložit závěrečné 
vyúčtování do 12.12. běžného roku  je správce programu, resp. 
podprogramu povinen požadovat předložení průběžné zprávy o 
realizaci projektu k 31.12. příjemcem, s výjimkou projektů, které 
končí do 31.12 daného roku, a to v rozsahu a termínu stanoveném 
podmínkami programu resp. podprogramu nebo smlouvou o 
poskytnutí dotace.

N. Ostatní:

 Z podprogramu budou podpořeny programy pro výchovu a 
vzdělávání, výstavy a propagační akce v dopravě – bezpečnost 
provozu na pozemních komunikacích, cyklodoprava, 
cykloturistika, terénní cyklistika, k historii veřejné hromadné 
dopravy v Libereckém kraji, vč. nostalgických jízd historických 
vozidel železniční, tramvajové a autobusové dopravy.

 Z podprogramu budou podpořeni jednotliví žadatelé podle výše 
dosaženého bodového hodnocení maximálně do výše celkové 
alokované částky určené na podprogram

 V případě rovného bodového ohodnocení a nedostatečné 
alokované částky pro poskytnutí dotace daného podprogramu 
může být finanční dotace žadatelům snížena, v ostatních případech 
bude přiznaná dotace poskytována v plné požadované výši.

 V případě, že v průběhu hodnocení došlé žádosti dojde ze strany 
Libereckého kraje ke snížení objemu žadatelem požadované 
dotace, je možné snížit celkové náklady projektu resp. rozsah. 
Tuto změnu je možné provést po předchozím souhlasu správce 
programu, resp. podprogramu, a to na základě žadatelem zaslané 
písemné nebo elektronické žádosti (např. na formuláři žádosti o 
dotaci, ve které budou reflektovány nové skutečnosti jako např. 
výše dotace, ukazatele projektu…) správci programu, resp. 



6

podprogramu. Úprava celkových způsobilých výdajů projektu 
musí být provedena tak, aby neměla vliv na bodové hodnocení.

 Žadatel je povinen dodržet předpokládanou velikost cílové 
skupiny akce z hlediska přidělených bodů za specifická 
kriteria – Velikost cílové skupiny viz bod G. této výzvy. (Např. 
žadatel, který bude předpokládat 180 účastníků, obdrží 
v hodnocení 10 bodů. Ve vyúčtování bude však muset pro 
naplnění podmínek dotačního fondu  doložit počet skutečných 
účastníků, což v této kategorii za ohodnocení 10 body je 101-200 
osob).

 Pro vybrané žadatele z této výzvy jsou pravidla Statutu dotačního 
fondu Libereckého kraje a  Zásad  pro poskytování finanční 
podpory z rozpočtu Libereckého kraje závazné, žadatel je povinen 
se s nimi seznámit.

Pozn.: 
1) nedílnou součástí výzvy musí být Hodnotící formulář (viz. Příloha č. 1 a 2)
2) na poskytnutí dotace z programu Dotačního fondu LK není právní nárok a poskytnutím dotace z  programu 
nezakládá nárok na poskytnutí dotace z programu v obdobích následujících.



7

Příloha č.1

Popis projektu k Žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje

1. Název projektu:

2. Žadatel:

3. IČ:

4. Informace o projektu – Podrobný popis projektu včetně cílů a zdůvodnění potřebnosti projektu: 

5. Vazba projektu na další aktivity v území (doposud realizované projekty):

6. Význam projektu z hlediska dopadu na území:

regionální, celokrajský význam mikroregionální význam
nadregionální význam místní význam

7. Vymezení a velikost cílové skupiny včetně předpokládaného počtu – velikost cílové skupiny vypište do 
rámečků:

Velikost cílové skupiny 
kategorie

Předpokládaný počet

201 osob a více
101 - 200

1 - 100

8. Časový harmonogram realizace projektu:

Termín: Vymezení konkrétních aktivit:



8

9. Rozpočet projektu:

Položka: Částka: Stručné zdůvodnění nákladů:

1. Neinvestiční náklady:

1.1. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek:

1.2. Drobný dlouhodobý hmotný majetek:

1.3. Nákup materiálu

vybavení
kancelářské potřeby
potraviny
jiné: 

1.4 Nákup energie
plyn
elektřina
Vodné a sočné
paliva
jiné

1..5. Nákup služeb

poštovné
telekomunikace
nájemné 
dopravné
úklidové práce
překlady
posudky
jiné: 

1.6. Ostatní náklady celkem:

1.7 Osobní náklady:

2.1. Hrubé mzdy zaměstnanců:
2.2. Ostatní osobní náklady:

dohody o provedení práce
dohody o pracovní činnosti

2.3. Sociální a zdravotní pojištění:

Celkové náklady projektu:



9

Příloha č. 2

Hodnotící formulář

Pozn. část hodnocení I – II provádí správce programu,
část III - provádějí příslušné komise, výbory popř. jiné orgány v návaznosti na konkrétní podmínky programu

I. Identifikační údaje

Číslo programu 6

Název programu Program resortu dopravy
Název podprogramu Výchova a vzdělávací programy
Název projektu
Žadatel
Požadovaná výše dotace 
(% z celkového rozpočtu projektu) ………………..… Kč           (………%)

II. Administrativní soulad
     ano             ne

žádost je zpracována na předepsaném formuláři, je úplná a v souladu s 
výzvou
požadovaná dotace je v limitu maximální přípustné výše dotace
žádost byla podána v termínu výzvy
žádost obsahuje všechny požadované přílohy
Projekt je v souladu s administrativními podmínkami a je způsobilý 
pro další hodnocení.

V případě, že projekt není způsobilý pro další hodnocení, uveďte důvody (chybějící povinné přílohy apod.)

hodnocení provedl(a)……………………. dne …………….…… podpis……………………..



10

III. Hodnocení žádosti

1. Závazná kritéria 

Předmět hodnocení počet 
bodů

váha 
kritéria

konečný 
počet bodů

a) význam projektu z hlediska dopadu na území 15%

b) forma právní subjektivity příjemce 10%

c) vazba projektu na další aktivity v území 10%

d) výše spolufinancování projektu ze strany kraje 25%

e) vazba projektu na rozvoj hospodářsky slabých a 
podprůměrných oblastí kraje

10%

Celkové hodnocení míry naplnění závazných kritérií
(bodový součet) 
Komentář:

2. Specifická kritéria 

Předmět hodnocení počet 
bodů

váha 
kritéria

konečný 
počet bodů

a) Soulad s dokumentem „Koncepce BESIP 
v Libereckém kraji“ – kapitola 3. 1 Lidský 
činitel:                           

15%

b)     Velikost cílové skupiny 15%

Celkové hodnocení míry naplnění specifických 
kritérií (bodový součet)

Komentář:

Celkové hodnocení projektu:
(Zakroužkujte platnou variantu a v případě a) vyplňte návrh výše dotace

Doporučení:

a)   Projekt je doporučen k poskytnutí dotace, a to ve výši  ………………………… Kč

b)   Projekt není doporučen k poskytnutí dotace.

hodnocení provedla    Ing. Iveta Moravcová dne…………………… podpis………………….

hodnocení provedl Výbor dopravy dne………………………….…podpis………………….



Příloha č. 3

hodnocení provedl(a)…………………… dne…………………… podpis………………….

Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

Číslo a název programu / 
podprogramu

Číslo výzvy, příp. rok vyhlášení

část I. - informace o projektu
část II. - hodnocení správce 

programu
část III. - hodnocení komise

Požadovaná výše 
dotace

Poř. 
číslo

Žadatel Název projektu Popis projektu
Výstupy 
projektu

Celkové 
výdaje

projektu
Kč %

Administrativní soulad 
(projekt je v souladu s 

podmínkami programu a je 
způsobilý pro další 

hodnocení) ANO/NE

Závazná 
kritéria 

hodnocení 
(body)

Specifická 
kritéria 

hodnocení 
(body)

Celkový 
počet bodů

celkem: 0,00




